G:/DOCUMENT/1998/DECRETO/VPD

DECRETO N.º 14480/2018

Prorroga o Prazo de Vigência do Concurso Público –
001/2015.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Prorroga o prazo de vigência do Concurso Público por

mais 02 (dois) anos para Cargos de Provimento Efetivo da Administração Pública Municipal de Dois

Vizinhos, realizado em 17 de janeiro de 2016 (prova escrita) e 28 de fevereiro de 2016 (prova prática),

conforme Edital nº 001/2015, homologado em 14 de março de 2016, para os cargos de MÉDICO

VETERINÁRIO, CIRURGIÃO DENTISTA, CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM

ENDODONTIA, CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA EM PERIODONTIA,

COORDENADOR MUNICIPAL DO PROCON, EDUCADOR ARTÍSTICO II,

FARMACÊUTICO – 40 HORAS, FISIOTERAPEUTA - 40 HORAS, INSPETOR DE SANIDADE

ANIMAL, NUTRICIONISTA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, COORDENADOR DE

SERVIÇOS COMPLEMENTARES, AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, EDUCADOR

ARTÍSTICO II (PD) até 14 de março de 2020, conforme o Artigo 17 – Parágrafo 3º da Lei n.º 577/93

e suas alterações e o item 12.10-A – Das Disposições Finais do Edital de Abertura do Concurso Público

Nº 001/2015.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de março de 2018.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado
do Paraná, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil
e dezoito, 57º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças